Todos los textos provienen de la biblioteca digital Perseus, bajo licencia  
<https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/us/deed.es>

5. (a) Traduzca *vir tuus ... adspiciam* (versos 1–4). [3]
- (b) Copie y mida *ergo ... erit* (versos 3–4). Indique las elisiones donde sea necesario. [2]
- (c) Analice la comparación entre el poeta y un centauro. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [2]
- (d) *verba ... manus* (versos 19–24). Enumere **tres** señales secretas que el poeta pide en este fragmento que le haga su amada. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [3]

**Opción C — Poesía amorosa****Fragmento 6 Catulo, *Carmina* 51**

ille mi par esse deo videtur,  
ille, si fas est, superare divos  
qui sedens adversus identidem te  
spectat et audit

5      dulce ridentem, misero quod omnis  
eripit sensus mihi: nam simul te,  
Lesbia, adspexi, nihil est super mi  
[falta este verso]

10     lingua sed torpet, tenuis sub artus  
flamma demanat, sonitu suopte  
tintinant aures, gemina teguntur  
lumina nocte.

15     otium, Catulle, tibi molestum est:  
otio exsultas nimiumque gestis.  
15     otium et reges prius et beatas  
perdidit urbes.

Todos los textos provienen de la biblioteca digital Perseus, bajo licencia  
<https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/us/deed.es>

6. (a) *qui ... ridentem* (versos 3–5). Explique por qué estas versos pueden sugerir que el poeta está celoso. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [2]
- (b) *gemina teguntur lumina nocte* (versos 11–12). Analice cómo esta expresión describe un hecho físico. [2]
- (c) Analice cómo destaca Catulo los efectos del deseo. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [6]

**Opción E — Crítica social****Fragmento 7 Marcial, *Epigramas* 1.41**

urbanus tibi, Caecili, videris.  
 non es, crede mihi. quid ergo? verna,  
 hoc quod transtiberinus ambulator,  
 qui pallentia sulphurata fractis  
 5 permutat vitreis, quod otiosae  
 vendit qui madidum cicer coronae,  
 quod custos dominusque viperarum,  
 quod viles pueri salariorum,  
 quod fumantia qui tomacla raucus  
 10 circumfert tepidis coccus popinis,  
 quod non optimus urbicus poeta,  
 quod de Gadibus improbus magister,  
 quod bucca est vetuli dicax cinaedi.  
 quare desine iam tibi videri,  
 15 quod soli tibi, Caecili, videris,  
 qui Gabbam salibus tuis et ipsum  
 posses vincere Tettium Caballum.  
 non cuicumque datum est habere nasum:  
 ludit qui stolida procacitate,  
 20 non est Tettius ille, sed caballus.